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 курение

Что относится к правилам здорового образа 
жизни?

1

 покупка лекарств

 обильное питание

  занятие спортом

1

2

3

4



тепло одеваться

2

много есть 

много спать 

   закаляться

1

2

3

4

 Что нужно делать, чтобы реже простужаться?



 ядовитые растения

3

животные

 заболевшие люди

    бактерии и вирусы

1

2

3

4

 Кто является возбудителем инфекционных 
болезней?



глубоко дышать

4

всё время гулять

спать зимой с открытым окном

делать зарядку при открытой 
форточке

1

2

3

4

Как закаляться с помощью воздуха?



 поход в музей

  Какой отдых не способствует сохранению 
здоровья?

5

  прогулки

 спортивные игры

   компьютерные игры

1

2

3

4



    разнообразное

  второпях

   Какое питание считается здоровым?6

 богатое жирами

  всухомятку

1

2

3

4



 употребление 
наркотиков

  Какая привычка относится к вредным?7

 выполнение режима 
дня

  здоровое питание

  закаливание

1

2

3

4



  Что такое аллергия?8

1

3

4

2

инфекционное заболевание

чувствительность к некоторым 
веществам

простудное заболевание

травма



  знать правила укрепления здоровья

  Что значит вести здоровый образ жизни?

 пить много лекарств

 читать книги о здоровом образе жизни

 выполнять правила здорового образа 
жизни

1

2

3

4

9



  Какая сказка учит здоровому образу жизни?10
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